
        
           COMUNE di PORTO AZZURRO
                                      Provincia di Livorno

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 2 del    09/02/2026

Adunanza STRAORDINARIA – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO:  COMUNICAZIONE  DI  AVVENUTO  PRELEVAMENTO  DA  FONDO  DI 
RISERVA AI SENSI DEGLI ART. 166 E 176 DEL D.LGS. 267/2000. DELIBERE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 138 DEL 11.12.2025 E N. 144 DEL 22.12.2025

L’anno duemilaventisei  addì  nove del mese di  febbraio  alle ore 15:07 nella sala delle adunanze 
consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, che è stato convocato previa l'osservanza di tutte le 
formalità di legge.

All’appello risultano: 

MAURIZIO PAPI
MARCELLO TOVOLI
ALESSIO AGARINI
MARCO ELVIO MATACERA
LUCA CINGANELLI
GIOVANNI CIGNONI
DANIELA GALLETTI
GISELLA GUELFI
GUERRINO ROCCO
ENRICO TONIETTI
ANDREA SOLFORETTI
DANIELE ALESSANDRO PINOTTI
MICHELA SIMONI

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Assente

PRESENTI N. 10 ASSENTI N. 3

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE, Dr.ssa CECILIA LUCII il quale provvede alla redazione 
del presente Verbale.

Il  Geom.    ALESSIO AGARINI,  assume la  Presidenza  del  Consiglio  Comunale e  riconosciuta 
legale l’adunanza, essendo presenti  n. 9  Consiglieri su n. 12 assegnati e n. 12 in carica, oltre il 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed  introduce la trattazione dell'argomento iscritto  all'ordine del 
giorno e in oggetto indicato;



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  138  del  11.12.2025  avente  per  oggetto 
“PRELEVAMENTO  DA  FONDO  DI  RISERVA A  VALERE  SULL’ESERCIZIO  2025  DEL 
BILANCIO DI  PREVISIONE 2025 -  2027”,  che  si  allega  al  presente  atto  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale (all. A); 

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  144  del  22.12.2025  avente  per  oggetto 
“PRELEVAMENTO  DA  FONDO  DI  RISERVA A  VALERE  SULL’ESERCIZIO  2025  DEL 
BILANCIO 2025 – 2027”, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale  
(all. B)

RICHIAMATO  l’art.  166  del  D.lgs  267/2000  che  prevede  che  l’utilizzo  del  fondo,  da  parte 
dell’organo esecutivo, sia comunicato all’organo consiliare; 

RICHIAMATO l’art.  16, comma 5 del vigente Regolamento di contabilità a norma del quale le 
deliberazioni  adottate dalla  Giunta aventi  ad oggetto il  prelevamento dal  fondo di  riserva  sono 
comunicate al Consiglio entro novanta giorni dall’adozione. Per le deliberazioni di Giunta adottate 
nell’ultimo  bimestre  dell’anno,  la  comunicazione  è  effettuata  entro  la  prima  seduta  dell’anno 
successivo

 CONSTATATA la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 42 D.Lgs. 267/2000; 

VISTO  il  parere  favorevole  relativo  alla  regolarità  tecnica  del  provvedimento  espresso  dal 
responsabile dell’ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, che si allega al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO  il  parere  favorevole  relativo  alla  regolarità  contabile  del  provvedimento  espresso  dal 
responsabile dell’ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, che si allega al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

CON VOTAZIONE palese che ha dato il seguente risultato:
Presenti: 10
favorevoli: 8
astenuti: 2 (Tonietti, Solforetti)

DELIBERA

DELLA  COMUNICAZIONE  dell’avvenuto  prelevamento  dal  fondo  di  riserva  disposto  con 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 138 del 11.12.2025 e n. 144 del 22.12.2025  aventi per 
oggetto “PRELEVAMENTO DA FONDO DI RISERVA A VALERE SULL’ESERCIZIO 2025 DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2025 - 2027”, che si allegano  al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale (all. A e B)

E CON VOTAZIONE separata e palese, che ha dato il seguente risultato:
Presenti: 10
favorevoli: 8
astenuti: 2 (Tonietti, Solforetti)



DELIBERA 

per dare immediata operatività alla disposizione di legge di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/00

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Geom.    ALESSIO AGARINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa CECILIA LUCII


	Provincia di Livorno

